A Sumptus igitur nimirum & ipsi suppeditabāt, & in-  
 ter se conuiuia agitabant: vt nemo qui in vrbe dege-  
 ret, à festi communitate excluderetur. Videri autem  
 queat Demosthenes, dum per sequentem sententiā  
 obiectioni occurrit, eam effacere firmiore. Nā quid  
 dixit aliud Leptines, nisi multos & inquilinorum &  
 ciuium, excusis oneribus immunitatem obtinere?  
 Verūm non ita se res habet, sed ad partitionem de-  
 ducit auditorem, vt ex vtraque parte demonstratio  
 facilius cognoscatur. Deinde per inquilinos super-  
 uacanea munera ostendit. Querit enim ciuitas, non  
 an inquilinus aliquis Reipublicæ.

Quorum vtriusque, si qui consecuti sunt.) Tan-  
 quam Respublica beneficium cum benemeritis co-  
 mutarit, ἀπέδοται enim est, accipere pro iis quæ de-  
 deris.

Eorum enim quæ ad bellum.) Duas res hac senten-  
 tia conficit. Vnam, bellicorum tributorum immu-  
 nem esse neminem. Quare hac ratione vtilis appa-  
 ret esse eos, qui immunitatem sunt consecuti, qua  
 de re multa verba Leptines facit. Alteram, ne quis  
 putet, hæc munera eadem esse cum tributis, & tri-  
 emium præfecturis.

Quam iste eripit.) Hoc verbum violentiæ & iniu-  
 riæ maximā significationem habet. Eripit enim a-  
 liquis illis, quorum non est dominus, qui non lege  
 accipit, sed hostili more grassatur. Nec quos ipse  
 scripsit.) Ad commendationem suæ legis hoc dicit.  
 Si enim ipse Leptines hos missos fecit sua lege, satis  
 constat non esse tributa militaria.

Ac locupletissimi.) Distributis muneribus in ciues  
 ac inquilinos, & ea distributione per interrogationē  
 tractata, querit in vtraque parte, quàm multos addat  
 Leptines? & quàm multos è pauperibus missos fa-  
 ciat? Deinde post hæc excipit omnium ditissimos, vt  
 in triemium præfecturas distributos. Medietas igitur  
 coarguit primam legis sententiam, in qua posita  
 est summa totius legislationis. Cum enim dicat Le-  
 ptines, ditissimi obeant munera: ditissimos ipse sub-  
 trahit, & trierarchiis attribuit. Quare mendacij sta-  
 tum conuincitur Leptines. Illic enim occurrens legi  
 vt ditissimi obeant munera, inquit. Ostendit autem  
 Reipublicæ ratio, falsum esse, ditissimos obire mu-  
 nera, cum illi triemium præfecturis sint attributi.  
 Quo pacto igitur ditissimi obibunt munera? Refu-  
 tatur autem obiectio per extenuationem, quia nihil  
 habet orator quod contra dicat, quo ea euertatur: sed  
 à natura rerum cogitur huc se recipere. Deinde dam-  
 num cum refutatione statim coniungit: & addit, lo-  
 re vt nemo omnium fidem eis habeat.

Ponam autem ego.) Post rationem cōcessio. Iam  
 enim hæc ex superuacaneo dicit. Apparebit enim,  
 neque multis est opus.) Neque ipso dedecore di-  
 gnum. quali dicat, non tanti est quanti dedecus, sed  
 minus lucrum. Quare Leptines cum gloria fraudet;  
 non vti que vos amat, sed improbè facit. Vt igitur  
 triginta homines.) Non dicit plures triginta: sed si  
 demus esse multos, fore triginta. Salua respublica si  
 fuerit, multi.) Magnam significationem dat ciuis  
 reipublicæ amans, amoris & beneuolentiæ suæ. Neque  
 enim prospera fortuna, publica munera negligi si-  
 net incolūni republica. Elto, quod si sanè.) Hic  
 alia est refutationis ratio: Præstare munera confe-  
 rendo tributo obiri, & fictione est vsus, vt ex super-  
 uacaneo ea quoque figura vsus videretur.

Deinde iterum eam coniungit comparatione per extenuationem. In contentionem adducit rem hanc de conferendo tributo, cum pollicitationibus.

Conferendo tributo.) Alia ratio, penuriam corrigens per translationem, ut in trierarchiis fiat, ita etiam futurum in aedilitatibus: & collatione, id quod praestat, inuenit. Praestat enim, inquit, hoc, quod ita minutum est, ut animaduersionem ferme effugiat. Adeo autem quidam.) Laudem continet probationum eius, neminem eas posse subuertere. Pugnare & contra alteram obiectionem: quosdam esse diuites immunitatem adeptos, siue iuste, siue iniuste: & soluit utroque modo, humaniter & iuste: Si quidem per iniuriam parata, & facta subtracta teneant, esse accusandos. Sin leges nullas violauerint, iis reprehendis Leptinem calumniatorem agere. Deinde ostendit eos non fore ditiores, si immanitates sustulerint. Ea enim pars erat obiectionis altera. Priuatim autem abundare quosdam opibus.) Et hoc rursus diuidit. Itane priuatim sunt diuites? quomodo? utrum sunt reipublicam depeculati? an iniuriam fecerunt nemini? Si depeculati sunt: accusari eos & mulctari oportet. & fit solutio huius per translationem: si sine cuiusquam iniuria, non est eis obrectandum. Iam non esse reipublicae pecuniam.) Hic ad alteram transit obiectionis partem, eamque soluit per modi diuersitatem. Neque enim ex obiectis a quoquam muneribus publici reditus augentur, inquit: sed eos habet aliunde reipublica. Deinde iterum statim transit ad aliam refutationem, quae fit & ipsa per comparationem: utrum, inquit, bonam existimationem mauultis, an pecuniam? Hoc autem dicit ad populum ambitiosum, & patrum animorum plenum. Quod enim firmissimum Leptinae rationibus potest opponere, est bona existimatio propter mores auditorum.